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С въвеждането на новите терапевтични възможности, изходът на пациентите с

мултиплен миелом (ММ) е подобрен значително през последните години. Включването

на медикаменти като имуномодулатори и протеазомни инхибитори в индукционната

терапия значително увеличава скоростта и дълбочината на постигнатите отговори и води

до удължаване на ремисиите и общата преживяемост. Aвтоложната стволово-клетъчна

транспланстация (ASCT) e стандарт в лечението на възрастни пациенти с

новодиагностициран мултиплен миелом (MM). Клиничните изпитвания потвърждават

полезността на ASCT дори в ерата на новите лекарства.

Целта е да се анализира ретроспективно отговорът, общата преживяемост (OS) и

преживяемостта без прогресия (PFS) при пациенти с ММ след проведена ASCT в

отделението по трансплантация към УМБАЛ “Света Марина“, Варна за период от 6

години. За посочения период ASCT е приложена при 48 пациента с ММ на средна

възраст 60.1±7.4 г. (27 мъже на възраст 59.0±7.7 г. и 21 жени на възраст 61.4±7.0 г.).

Спрямо ISS в първи клиничен стадий са 8 пациента, във втори – 18, а в трети – 22. Пред

трнасплантационно 19 паци- ента са постигнали пълен отговор (CR), 6 - много добър

парциален отговор (VGPR), 22 - парциален отговор (PR), а един болен е с прогресирало

заболяване (PD). Кондициониращият режим е Melphalan 200 mg/m2, като при при 16,7%

от пациен- тите дозата е редуцирана на 140 mg/m2 поради бъбречна недостатъчност.

Прелети са средно 3.21±1.19х106 периферни стволови клетки (CD34+)/kg. Средното

време за неутрофилно и тромбо- цитно възстановяване е 11±1 и 12±1.8 дни, съответно.

След проведената ASCT при 62.5% от паци- ентите се установява постигнат CR +VGPR.

Консолидираща терапия след АСКТ е прилагана при 18.8%, поддържаща терапия с

Bortezomib при 43.8% и поддържаща терапия с Lenalidomide при 22.9% от пациентите.

При медианата на проследяване 25 месеца, медианата на OS и PFS е 68,2 и 38 месе- ца,

съответно. Медианата на OS е значително удължена при пациенти в първи клиничен

стадий в сравнение с тези във втори и трети клиничнен стадий (p=0,04) и при пациенти,

които постигат CR+VGPR преди и след ASCT спрямо пациентите с PR (p=0,02).

Медианата на PFS при пациенти, които постигат CR и VGPR, е значително по-високa в

сравнение с пациенти с PR (p=0,0009). Вероятност- та за постигане на 3,5-годишна

преживяемост след ASCT за постигналите CR+VGPR е 79,4% спрямо 21,8% за

пациентите с по-лош терапевтичен отговор (P=0.005).

Резултатите от това ретроспективно проучване потвърждават ефикасността и

безопасността на ASCT при пациенти с ММ. Постигането на CR+VGPR преди ASCT е

фактор за удъл- жена OS и PFS.
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Инфекциите на кръвта са сред най-честите усложнения при пациенти с

онкохематологични заболявания (ОХЗ). Въпреки, че се отчита значително намаляване

на смъртността в неутропенични пациенти от този тип инфекции от 25% през 70-те

години до 6% в последните години поради употребата на широкоспектърни

антибиотици и правилното провеждане на антимикробната химиотерапия, една

неблагоприятна последица от това обаче е съвременната тенденция за стабилно

увеличаване делът на инфекциите (вкл. тези на кръвта), асоцииращи се с множествено-

резистентни бактерии. Целта на изследването е да се проучат етиологичния спектър и

антибиотичната резистентност на бактериалните патогени, причинители на инфекции на

кръвта при пациенти с онкохематологични заболявания (ОХЗ) от Клиниката по

хематология на УМБАЛ“Света Марина“, Варна за шест годишен период (2015 - 2020г.),

като се съпоставят резултатите с тези от предходно 5 годишно проучване. В периода

2015 - 2020г. са изследвани 2828 хемокултури на пациенти с ОХЗ. Изолирани са 316

неповтарящи се, клинично значими изолата от 298 пациента. За проучвания период от

време, Грам отрицателните бактерии се доказват като причинители на бактериемии в

54.7% от случаите, с водещи видове E. coli (14.5%), Enterobacter spp. (12%) и Klebsiella

spp. (10.1%). Грам положителните бактерии се установяват в 37.6%, като

стафилококите (22.4%) и ентерококите (9.5%) са най-честите изолати. Делът на ESBLs

продуцентите е съответно: 68.8% за Enterobacter spp., 53.3% за Klebsiella pneumoniae и

19.5% за E. coli. Резистентност към карабапенеми се доказва най-често в изолати

Acinetobacter baumannii (85.7%), Pseudomonas aeruginosa (11.8%) и Klebsiella spp. (10%).

Делът на метицилин – резистентните S. aureus (MRSA) и CoNS e съответно 12% и 90%.

Не се доказват vancomycin-резистентни ентерококи и стафилококи. Нивото на

флуохинолонова резистентност сред ентерококите е между 88% и 100%. Установява се

продължаваща тенденция за доминиране на Грам отрицателните бактерии в

етиологичния спектър на инфекциите на кръвта в пациенти с ОХЗ, задържащо се високо

ниво на ESBL продуценти сред представителите на семейство Enterobacteriaceae и на

множествено резистентните Enterococcus faecium. Установява се висок дял на

карбапенем-резистентни Acinetobacter baumannii. и метицилин-резистентните CoNS.

Нова, негативна тенденция е появата на инвазивни карбапенем-резистентни изолати от

семейство Enterobactericeae.
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Проведен е ретроспективен анализ на клиничните и лабораторните данни от времето на

поставяне на диагнозата, в това число и кариотипите на 110 новодиагностицирани

пациенти с ММ за периода 2016-2020 г. Целта на проучването е да се установи честотата

на цитогенетичните нарушения и да се оцени тяхното прогностично значение при

диагнозата. Проведен е цитогенетичен анализ (ЦГ) на 97 (88%) новодиагностицирани

пациенти. Той е успешен при 83 (86%), като при 68 (82%) от тях се установява нормален

кариотип, а при 15 (18%) – различни аберации. Проведена е също флуоресцентна in situ

хибридизация (FISH) при 30 пациенти, като при 17 (57%) от тях е приложена

комбинацията ЦГ и FISH, а при останалите 13 (43%) – самостоятелно FISH. При 9 (30%)

се открива del(17)(p13), а в останалите случаи резултатът е нормален. Установява се

статистически значима разлика в средната преживяемост при пациенти с нормален и

патологичен кариотип, съответно 34 и 8 месеца (p = 0.0493). Не се установява такава по

отношение на средната преживяемост между пациенти с хипердиплоиден и

нехипердиплоиден кариотип (p = 0.3042). Сред най-често откриваните нарушения са

тризомиите, а при един пациент е открита делеция в 8 хромозома, del(8)(p21), за която

скорошни данни съобщават за връзка с резистентност към лечението с бортезомиб.

Бройните и структурните хромозомни нарушения са важен прогностичен фактор,

особено в комбинация с някои други съществени лабораторни находки. Наличието на

нехипердиплоиден кариотип се счита за лош прогностичен белег за разлика от

стандартния риск при хипердиплоидия. Нашият опит потвърждава необходимостта от

комбиниране на FISH с друг тип анализ за повишаване на изчерпателността на

генетичната оценка.
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Бактериалните инфекции на кръвния поток са сред най-важните инфекциозни

усложнения при пациенти след трансплантация на хематопоетични стволови клетки

(HSCT), най-често свързани с прес-лококите (CoNS), бактерии със слаб вирулентен

потенциал (S. epidermidis, S. hominis, S. haemolyticus и др.). Колонизацията на CVC е

важен рисков фактор за инфекции и бактериемия, свързани с катетъра. Целта е да се

изследва производството на слайм в изолати на Staphylococcus spp., свързано с

бактериемия при пациенти след трансплантация на хематопоетични стволови клетки

(HSCT) и да се определи връзката между производството на слайм и носителството на

ica гени, както и корелацията на ica и резистентност към метицилин. Между 2019 г. и

2020 г. двадесет и един клинично значими Staphylococcus spp. изолати са получени от

кръвни култури на 17 пациенти след HSCT. Видовата идентификация и

чувствителността към цефокситин са определени с BD Phoenix M50. Два фенотипни

теста (Конго червен агар, CRA; метод на Кристенсен, TT) и PCR за icaA и icaD са

използвани за откриване на производството на слайм. Използван е и PCR метод за

откриване на гените mecA, mecC. Резултати: В изследваната група от 21 изолата (S.

epidermidis, n = 12; S. haemolyticus, n = 4; S. hominis, n = 2; S. aureus, n = 3), фенотипните


[…]


пациенти са завършили лечението си към момента на анализа. Пълен отговор е

постигнат при 9 (30%) пациенти, частичен отговор при 17 (56,7%) пациенти, стабилно

заболяване при 4 (13,3%). Прогресивно заболяване е наблюдавано при 1 пациент с

DLBCL. Хематологична токсичност степен 3 или 4 е регистрирана при 5 пациенти

(9,8%). Реакции, свързани с инфузията, са наблюдавани при 5,8% от пациентите от

степен 1 и 2. Нашият опит показва, че TruximaTM е ефективно лечение без неочаквани

странични ефекти. Освен това цената може да бъде фактор при терапевтичния избор.

60. I Micheva, S Dimitrova, S Rangelova, B Chaushev, L Gercheva. The role of 18f-fdg

PET/CT in the initial diagnosis and staging of patients with multiple myeloma: pb2181.
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Целта на проучването e да се оцени степента на костно заболяване и екстрамедуларно

засягане по време на първоначалната диагноза на пациенти с множествен миелом (ММ)

с помощта на 18F-FDG PET/CT. В изследването са включени 42 пациенти с

новодиагностицирана ММ. Стадият на заболяването се определя според ISS. 18F-FDG

PET/CT беше използван за откриване на костни лезии и стадият беше преоценен според

Durie–Salmon PLUS SS. Според ISS 17 пациенти са били в етап 1, 11 - в етап 2 и 14 - в

етап 3. Според Durie–Salmon PLUS SS 6 пациенти са били в етап I A, 12 в етап II A, 9

пациенти в етап IB, 13 пациенти в етап IIIA и 2 в стадий IIIB. 8 от пациентите, оценени

в сатдий 1 според ISS, са преоценени в по-висок стадий според Durie–Salmon PLUS SS-

5 в етап IIA и 3 в етап III A. 4 от 11 пациенти в II ISS са оценени като IA и IB според

Durie–Salmon PLUS SS, а 4 са оценени като IIIA. 2 от 14 от пациентите, оценени в стадий

3 според ISS, са оценени в IA и 4 в IIA според Durie–Salmon PLUS SS. Не е установена

корелация между стадия според Durie–Salmon PLUS SS и типа MM Ig, инфилтрацията

на плазмените клетки на костния мозък, LDH и нивото на хемоглобина. Не е открита

корелация между броя на костните лезии и тяхната активност (точкова система на

Deauville). Двете системи за имат еднакво въздействие върху преживяемостта. 18F-FDG

PET/CT има висока чувствителност и специфичност при пациенти с ММ. Правилното

стадиране с помощта на 18F-FDG PET/CT може да служи като основа за клинична

оценка и вземане на клинични решения.

61. B Chaushev, I Micheva, P Bochev, J Dancheva, C Yordanova, A Klisarova,

Diagnostic accuracy of 18f-fdgpet/ct in detection of bone lesions in patients with

multiple myeloma. European Journal Of Nuclear Medicine And Molecular Imaging

43, S319-S319 IF 7,277

Множественият миелом (ММ) е най-честата причина за първично злокачествено

заболяване на костите. Образната диагностика играе ключова роля в стадирането и

прогностичната оценка, както и в планирането и проследяването на лечението.

Целта на нашето проучване беше да се оцени диагностичната точност на 18F-FDG

PET/CT при 18 патента с ММ при оценката на степента на костно заболяване по

време на първоначалната диагноза. В изследването са включени 18 пациенти (9

мъже и 9 жени; възрастова граница 42-68 години) с новодиагностициран IgG MM.

PET/CT беше използван като стадираща процедура за откриване на костни лезии и

стадият беше определен съгласно Durie - Salmon PLUS Staging Systems. Корелативни

образни данни бяха налични в повечето от случаите и включваха рентгенографско

изследване на скелета при 11, КТ при 7 и ЯМР при 2. При 13 пациенти 18F-FDG

PET/CT откри по-голям брой костни лезии в сравнение с другите методи за образна

диагностика. При 5 пациенти няма разлика в броя на костните лезии, включително

двата случая, при които е извършен ЯМР. Според Durie - Salmon PLUS Staging

Systems 18F-FDG PET/CT открива 13 пациенти в стадий I, 4 в стадий II и 1 пациент

в стадий III. 18F-FDG PET/CT показва висока специфичност и чувствителността и

има ключова прогностична стойност при пациенти с ММ. 18F-FDG PET/CT

превъзхжада конвенционалната рентгенография при диагностиката на костни лезии

при ММ.

62. I Micheva, S Dimitrova, R Rachev, H Varbanov, M Mehmed, V Gerov, A Antonov,
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Целта на анализа е да се определи ролята на поддържащата терапия (MT) с Bortezomib

при пациенти с MM след постигане на пълен отговор (CR) или много добър частичен

отговор (VGPR). Бортезомиб е използван като консолидираща терапия след автоложна

трансплантация на стволови клетки (ASCT). Други изпитвания са изследвали мястото

му като поддържаща терапия при пациенти с ASCT и пациенти, които не отговарят на

условията за ASCT. В анализа са включени 37 пациенти с новодиагностициран

симптоматичен ММ с CR или VGPR след индукционни режими, базирани на Bortezomib.

23 пациенти са получавали МТ с бортезомиб 1,3 mg/m2 веднъж на всеки 2 седмици. 14

пациенти останват на проследяване до прогресия. След средно проследяване от 31,8

месеца (диапазон 10-65 месеца) нито един от пациентите на Bortezomibe MT не е

прогресирал. За разлика от това, в групата пациенти при проследяване, 12 от 14 пациенти

прогресират в рамките на средно време от 24,17 месеца (диапазон 7-60 месеца). Не е

открита корелация между прогресията и типа на миелома, ISS стадия, типа отговор и

ASCT. Нашите резултати разкриват ползата от поддържащата терапия с бортезомиб при

пациенти, достигнали CR или VGPR.