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ДО Председателя на Научното жури, определен на

Първо Заседание на НЖ от 09.03.2023 г. по повод

Заповед № Р109-144/23.02.2023 г. на Ректора на МУ

Варна

С Т А Н О В И Щ Е

ОТНОСНО: Конкурс за заемане на академична длъжност „Професор“ в област на висше

образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина и

специалност „Клинична хематология“ за нуждите на Втора катедра по вътрешни болести на

Факултет „Медицина“ към Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – Варна,

обявен в Държавен вестник бр. 102/23.12.2022 г.

ИЗГОТВИЛ СТАНОВИЩЕ: доц. д-р Трифон Георгиев Червенков, доктор, доцент по

Клинична имунология към катедра „Медицинска генетика“, Факултет медицина, Медицински

университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – Варна, Член на Научното жури съгласно заповед

№ Р109-144/23.02.2023 г. на Ректора на Медицински университет – Варна и определен за

председател на научното жури и вътрешен член, изготвящ становище според Протокол № 1 от

06.03.2023 г. от Първо неприсъствено Заседание на Научното Жури.

КАНДИДАТИ: доц. д-р Илина Димитрова Мичева, доктор – единствен кандидат

Изготвените от кандидата документи са подготвени съобразно изискванията на Закона за

развитие на академичния състав на република България (ЗРАСРБ), Правилника към него и

Правилника за развитието на академичния състав в МУ – Варна.

I. Кратки биографични и кариерни данни за кандидата

Родена на 25.07.1968 г. в гр. Исперих.

1982–1987 г., I-ва Езикова Гимназия с изучаване на Английски език “Хр. Кабакчиев”, Варна

1987–1993 г., Медицински университет–Варна, Висше образование, Лекар

1993–1994 г., Курс по Клинична Цитология, Държавен изпит по СИД “Клинична цитология”,

Медицински университет - Варна.

1994 г., Лекар ординатор, МУ-Варна

1994–1998 г., Медицински университет – Варна, Катедра Вътрешни Болести, Специалист по

Вътрешни болести

1994–1998 г., Лекар, фирма “Алиса 33”, Варна
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2000–2005 г., Патренски Университет, Катедра по Вътрешни Болести, Отделение по

Хематология, Гърция, редовен докторант със стипендия от Гръцката фондация за Държавни

Стипендии (IKY), придобита ОНС “Доктор” по научна специалност: “03.01.39 Хематология и

преливане на кръв”, Тема: „The role of dendritic cells in the hematopoietic defects in patients with

Myelodysplastic Syndrome.“

2001-2005 г., Принципи и техническо владеене на флоуцитометрията и флуоресцентно

активираната клетъчна сепарация. Поддържане и експлоатация на система за флуоресцентно

активираната клетъчна сепарация (FACSvantage, BD) за периода

2006 г., Медицински университет Варна, МБАЛ ”Св. Марина”, Варна, Специалист по

Хематология

2006–2007 г., Лекар, терапевт, МБАЛ “Св. Марина” ЕАД Варна

2007–2008 г., Лекар, хематолог, МБАЛ “Св. Марина” ЕАД Варна

2008–2010 г., Лекар хематолог в МБАЛ “Св. Марина” ЕАД Варна и Асистент в МУ-Варна,

Катедра по Вътрешни болести, УНС по хематология

2008–2010 г., Асистент, МУ-Варна, Катедра по Вътрешни болести, УНС по хематология

2010–2015 г., Лекар, хематолог, МБАЛ “Св. Марина” ЕАД Варна и Главен асистент в МУ-Варна,

Катедра по Вътрешни болести, УНС по хематология

2010–2015 г., Гл. асистент, МУ-Варна, Катедра по Вътрешни болести, УНС по хематология

2014–2019 г., Началник на Отделение по Трансплантация на стволови клетки към Клиника по

Хематология, МБАЛ “Св. Марина” ЕАД Варна

2015 г., Обучение в Отделение по Трансплантация на стволови клетки на СБАЛХЗ, София

От 2015 г., Доцент, МУ-Варна, Катедра по Вътрешни болести, УНС по хематология

2016 г., ESH 20th “Training course on haematopoietic stem cell transplantation”

2016 г., Професионална квалификация по високоспециализирана дейност Трансплантация на

стволови клетки

2017 г., Специализация с цел повишаване на квалификацията в областта на Трансплантация на

стволови клетки, в Отделението по Трансплантация на стволови клетки, Департамент по

Хематология, Хемостаза, Онкология и Трансплантация на стволови клетки в Медицински

университет Хановер, Германия

2018 г., Erasmus обучение в Университета в Любляна, Клиника по хематология,

Трансплантационен сектор

От 2020 г., Ръководител УС по хематология, Втора катедра по вътрешни болести

2019–2022 г., Началник на Клиника по клинична хематология, Началник на Отделение по

Трансплантация на стволови клетки към Клиника по Хематология, УМБАЛ “Св. Марина” ЕАД

Варна

2022 г., Магистър по специалност „Обществено здраве и здравен мениджмънт“ №049821

От 10.2022 г., Началник на Клиника по клинична хематология към Клиника по Хематология,

УМБАЛ “Св. Марина” ЕАД Варна
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II. Научно-изследователска дейност

Дейността е оценявана в съответствие на минималните национални изисквания за ПРОФЕСОР

на основание чл. 26 от ЗРАСРБ от 23.12.2022 г. и чл. 136 и чл. 137 от ПРАС на МУ Варна /

Приложение №1 от 21.11.2022 г.

1. Да има по показател А (50 т.) придобита образователна и научна степен „доктор” по

научната специалност на обявения конкурс;

изпълнено 50 т – доц. д-р Илина Мичева е придобила образователна и научна степен

ДОКТОР по научната специалност 03.01.39 “Хематология и преливане на кръв“ след

успешно защитена дисертация на тема „The role of dendritic cells in the hematopoietic defects

in patients with Myelodysplastic Syndrome“ в Медицински университета, Патра, Гърция, и

утвърдена с решение на Висша Атестационна Комисия, Република България, с протокол

№1809-ВАК/07.11.2007 г.

2. Да има за група показатели от група В минимум 100 т. чрез хабилитационен труд или

равностойни научни публикации, реферирани в Scopus и/или Web of Science, за Област на висшето

образование 7.1 публикациите трябва да са не по-малко от 10.

Изпълнено – общо с 156,2 точки – от посочените 10 статии, реферирани в Scopus и/или Web

of Science, 6 притежават импакт фактор.

3. Да има за група показатели от група Г минимум 200 т.

Изпълнено – сума от показатели 5-9 с общо 391,27 точки както следва:

Показател 5 – няма монография.

Показател 6 – няма публикувана книга на базата на защитен дисертационен труд.

Показател 7 – 219,05 точки придобити от статии и доклади, публикувани в научни издания,

реферирани и индексирани в световни база данни с научна информация, като за този показател е

необходим минимум 80 т. за клинични специалности.

Показател 8 – 172,22 точки придобити от статии и доклади, публикувани в нереферирани

списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове.

Показател 9 – няма публикувана глава от колективна монография.

4. Да има за група показатели Д минимум 100 точки от цитирания

Изпълнено – сума от показатели 10-12 с общо 2635 точки както следва:

Показател 10 – 165 цитирания или рецензии в научни издания, реферирани и индексирани в

световноизвестни бази данни с научна информация или в монографии и колективни томове.

Показател 11 – 7 цитирания в монографии и колективни томове с научно рецензиране.

Показател 12 – 16 цитирания или рецензии в нереферирани списания с научно рецензиране.
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С общо 188 цитирания и 2635 точки минималните изисквания от 100 точки са многократно

превишени!

5. Да има за група показатели Е минимум 100 т.

Изпълнено – сума от показатели 13-22 с общо 361,2 както следва:

Показател 14 – 100 т. за ръководство на успешно защитили докторанти, като минимумът за

този показател е 80 точки.

Показател 15 – 80 т. за придобита медицинска специалност – кандидатът има придобити две

медицински специалности – по Вътрешни болести, диплом №005436, 01.01.1999 г. и Клинична

хематология, диплом № 1457, 01.01.2007 г.

Показател 16 – 60 т. за участие в 4 национални научни проекти.

Показател 17 – 60 т. за участие в 3 международни научни проекти.

Показател 18 – 30 т. за ръководство на 1 национален научен проект.

Показател 22 – 30 т. за обучение на стажанти, специализанти и докторанти – основен курс по

клинична хематология, Курс ВСД.

Научни постижения и приноси

Доц. д-р Илина Мичева има дългогодишна и интензивна изследователска работа в областта на

клиничната хематология. Основните ѝ научни интереси са в няколко направления на

хематологията:

1. Трансплантация на хемопоетични стволови клетки

2. Инфекциозни усложнения при пациенти с онкохематологични заболявания и след

трансплантация на хемопоетични стволови клетки

3. Множествен миелом

4. Миелофиброза

5. Остра лимфобластна левкемия и

6. Хронична миеломоноцитна левкемия.

В авторската справка е представена актуална научна тематика, групирани в съответните

направления, като при разработката на всички тях кандидатът прилага методологично съвременни

научни подходи. Като значими приноси считам представените публикации във всяка от

категориите. Научните трудове за заемане на длъжността професор кандидата е представил общо

43 публикации, от които 6 публикации в международни списания с IF, индексирани и реферирани

в научни с те бази данни Scopus и/или Web of Science, 19 публикации в списания без IF,

индексирани и реферирани в научните бази данни Scopus и/или Web of Science, 18 научни

публикации в нереферирани списания с научно рецензиране, както и 46 общо научни съобщения

и доклади, от които 25 научни съобщения и доклади на международни форуми с отпечатани

резюмета и 21 научни съобщения и доклади на национални форуми с отпечатани резюмета. В

допълнение кандидатът има участие и в разработването на 1 терапевтично ръководство.
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По показател професионална квалификация кандидатът изпълнява изискванията за

хабилитация.

III. Учебно-преподавателска дейност

 Доц. д-р Илина Мичева избрана за редовен асистент към Катедрата по Вътрешни болести на

МУ Варна през 2008 г., за главен асистент през 2010 г., за доцент през 2015 г., като от 2020 г.

е Ръководител на УС по хематология към Втора катедра по вътрешни болести на МУ Варна.

Тя преподава и на български и на английски език, като средната ѝ учебна натовареност за

предходните четири години (2018/2019, 2019/2020, 2020/2021 и 2021/2022) е 206,5 часа.

 Кандидатът участва активно в разработване и провеждане на теми от учебни курсове, като

също е съавтор на 1 учебно помагалo.

Изпълнени са изискванията по дейността както по ЗРАСРБ, така и ПРАС на МУ- Варна, чл.

137, т.3. за минимум 7 години заемана длъжност „Доцент“ и да има средна учебна натовареност

от 100 учебни часа за 4 години.

IV. Диагностична и лечебна дейност

Кандидатът има общ трудов стаж близо 21 години, от които повече от 16 години

професионален опит в областта на клиничната хематология.

Кандидатът има придобити две медицински специалности – по Вътрешни болести, диплом

№005436, 01.01.1999 г. и Клинична хематология, диплом № 1457, 01.01.2007 г. с което отговаря

на изискванията по дейността както по ЗРАСРБ, така и ПРАС на МУ-Варна, чл. 137, т.8. „Да имат

призната специалност в системата на здравеопазването (ако такава е регламентирана в Наредба

№ 1 от 22.01.2015 г. за придобиване на специалност в системата на здравеопазването) по същата

специалност.“
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З А К Л Ю Ч Е Н И Е

Въз основа на всичко гореизложено смятам, че допуснатият участник в настоящия конкурс

изпълнява критериите за научна, професионално-квалификационна и учебно-преподавателска

дейност и притежава задълбочени теоретични познания и практически умения в областта на

клиничната хематология. Кандидатът отговаря на изискванията на Закона за развитие на

академичния състав в Република България и на Правилника за развитие на академичния състав в

МУ-Варна. Това ми дава основание да препоръчам на уважаемите членове на научното жури да

гласуват положително за присъждане на академичната длъжност „ПРОФЕСОР” на доц. д-т Илина

Мичева, доктор, в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално

направление 7.1. Медицина и специалност „Хематология и преливане на кръв“ за нуждите на

Втора катедра по вътрешни болести на Факултет „Медицина“ към Медицински университет

„Проф. д-р Параскев Стоянов“ – Варна.

21.04.2023 г. Член на научното жури (становище):

Варна /доц. д-р Трифон Червенков/